

VINTERVIKENS TRÄDGÅRD - ideell förening

Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Vintervikens trädgård – ideell förening (organisationsnummer 802408-0015) är en ekologisk, pedagogisk visningsträdgård som drivs av föreningens medlemmar.

Styrelsen för Vintervikens trädgård, ideell förening får härmed avge årsredovisning för verksamhetsåret 2022.

Av årsmötet valda; styrelse och revisorer:

- Ordförande: Mats Marquardt
- Ledamöter: Christer Pettersson, Johan Danielsson, Bror Regnander
- Suppleanter: Eva Edholm, Maria Halvarsson, Kerstin Öjemalm
- Intern revisor: Ingrid Samuelsson med suppleant Birgitta Roupe

Bokföring: Anna Lindau Schwanbom och OWL

Bokslut: OWL

Av stämman vald revisor Joakim Lindberg på Crowe Horwath har genomfört revisionen.

Valberedning: Gunnar Hemlin (sammankallande), Eva Hejibel, Monica Pettersson

Kort om styrelsearbetet

Styrelsen har under verksamhetsår 2022 haft 8 protokollförda möten. Dessa har hållits fysiskt på plats i trädgården och har gästats bland annat av vår föreningsutvecklare och föreningens kaféansvarige.

Irmelie Traore som tillträdde som ordförande verksamhetsåret 2021 avsade sig ordförandeskapet och föreningen fick en ny ordförande; Mats Marquardt, enligt valberedningens förslag. Mats har varit suppleant i styrelsen i några år och har gedigen kunskap om föreningens arbete. I övrigt har styrelsen bestått av 2 ledamöter (i början av verksamhetsåret avsade sig Bror Regnander sin plats som ledamot) samt 3 suppleanter.

Styrelsen har beslutat om att ha höstmärnad 3 söndagar vilket blev realiserat. Byggandet av ett nytt staket väster om Trädgårdskaféet inklusive häckplantering är påbörjat och ny belysning i trädgården för att vägleda besökare mörka vinterdagar är på plats. Att möta klimatförändringarna med en trädallé i "marknadsgatan" och att göra en form av Woodland bakom plantskolan är på planeringsstadiet. Tanken är att skuggan ska fungera som en tillflykt under heta somrardagar för de som besöker/arbetstränar/praktiserar i trädgården. En terapiträdgård planeras det för bredvid grönsaksodlingen Nya Landet, föreningen söker pengar för genomförandet från Allmänna Arvsfonden. En studiecirkel med tema skogsträdgård har satts igång.

Traditionsenligt har det arrangerats valborgs-, midsommar och luciafirande i trädgården och en ljusfest har lyst upp tillvaron för massor av medlemmar och besökare. Kafébesökare gläds åt att vi numera har åretrunt-öppet.

Styrelsen har bjudit in våra medlemmar till en höstvisning av trädgården som blev välbesökt.

Diskussioner kring kulturarrangemangens planering och genomförande i föreningen har påbörjats/förts och ett förslag om att utöka kaféansvariges arbetsbeskrivning till att även innehålla ett övergripande ansvar för kulturverksamheten har bifallits.

En god arbetsmiljö för föreningens anställda är viktigt och diskussion har förts huruvida vi som förening kan erbjuda friskvårdsbidrag och om det går att helårsanställa fler.

Christer Pettersson har i alla år stått för en stor del av det nödvändiga löpande underhållet av föreningens byggnader och inventarier. Föreningen anlitar nu Ordförande Mats Marquardt till att kunna göra punktinsatser när det behövs åtgärder och dessutom arbeta fram en underhållsplan så att vi förvaltar våra byggnationer väl.

Trädgårdsgruppen är fortsatt det trevliga nav där medlemmar och styrelse möts, det grävs och samtalas och byggs en härlig föreningsgemenskap! / *Styrelsen jan 2023*

Året i trädgården

Medlemmarnas arbetsinsats

Trädgårdsgruppens medlemmar har som alltid stått för den övervägande skötseln av trädgården under året. På de gemensamma arbetsdagarna har vi rensat ogräs, vattnat, planterat, sått, stöttat, grävt upp och grävt om.

En av årets stora insatser var förnyelsen av Historiska Trädgården, en liten medeltida odlingslott i visningsträdgården som funnits med sedan början. Under 2021 bildades en arbetsgrupp inom trädgårdsgruppens som sedan drivit projektet med att inventera, läsa på och förnya platsens odlingar. Även ett helt nytt pilstaket har flätats. Dessutom har ett gediget arbete med att dokumentera texter om alla växterna gjorts som kommer att komma besökare och andra medlemmar tillgodo 2023.

Enskilda medlemmar har under året gjort betydande individuella arbetsinsatser för skötseln av trädgården, samt reparationer och underhåll.

Ca 40 medlemmar sammanlagt har deltagit i arbetet under året. I medeltal har ca 12 medlemmar deltagit på arbetsdagarna. De flesta arbetsdagar har letts av Anna (för. utv.), Christer (strl.) eller Unn (anst.).

Vi upprepar här samma text som de senaste åren: Arbetsgruppernas gemensamma arbetsdagar är navet i föreningens verksamhet. Att finna en god, långsiktig lösning för arbetsledningen av trädgårdsgruppen är av högsta vikt för att upprätthålla engagemanget och ambitionen att trädgården ska vara en lärande miljö. Insikten om att trädgården bokstavligen vuxit mycket de senaste åren och vad det innebär i arbete har blivit tydligt de senaste åren. Ofta hinns det mesta med under året, men att vi fortsätter skapa en givande medlemsverksamhet som lockar fler och nya aktiva medlemmar är viktigare än någonsin för att upprätthålla trädgårdens syfte. Men också insikten om att det kräver mer arbete och planering från föreningens ledning för att förverkligas.

Arbetet med odlingarna

Våren kom väldigt sent och tjälén låg länge kvar i marken. I slutet på april när de första praktikanterna kom kunde vi fortfarande inte börja gräva. Efter en vinter med dålig likviditet beslutade vi att använda vad vi hade i form av frön och plantor, både egenodlade och köpta. Många sommarrabatter blev därför lite annorlunda i år med några väldigt populära inslag som t.ex Jättevallmon.

Många av Dahliorna hade vuxit till sig och kunde delas i samband med plantering på våren. Detta resulterade i en ny dahliplantering direkt på marken i Sinnenas trädgård som ett led i arbetet med att förbättra odlingsmöjligheterna där. Det blev kanske lite stökigt, men frodigare och vi fortsätter arbeta med platsen under 2023.

Vårhelgerna ägnades i övrigt åt sedvanliga arbetsuppgifter såsom att skörda jordärtskockor, klippa ner pilen, gödsla och så. Många vedartade perenner hade strukit med under den isiga vintern så det blev att klippa ner och förnya både salvia, lavendel och vinruta.

Under våren förkultiverade vi grönsaker och sommarblommor i plastväxthuset inuti ett av växthusen. Där blir ett mycket gynnsamt klimat och plantorna växer fint. Medlemmarna planterade och sådde sedan också sommarblommor i rabatterna och flera bäddar jordförbättrades.

Grönsaksodlingen i Nya Landet har fortsatt med nya försök och metoder under ledning av Unn Örström. Det är inte helt lätt att hitta fram till de optimala grödorna, som gör sig bäst i kafématen och samtidigt inte är alltför arbetskrävande eller svårödlade. 2022 var det sista försöksåret för Nya Landet och vi ägnade några dagar i slutet av året åt att utvärdera på vilka premisser vi kan fortsätta och vad behållningen faktisk är. (Läs mer i VP)

Den kalla våren, sniglar och solbrist satte lite käppar i hjulet men på det stora hela var det en lyckad säsong som kunde leverera stora mängder sallat, mangold, kål, zucchini m.m. till gästernas tallrikar.

I växthusen valde vi att pausa tomaterna i det stora växthuset p g a återkommande skadeproblem. Istället odlade vi där gurka, bönor och meloner. Tomaterna fick stå i det lilla växthuset och det kompletterades med en del i kruka samt på friland bakom kaféet. Vi har hittat en riktigt fin frilandstomat som vi ska fortsätta med och börjar förstå bättre vad som påverkar tomaterna inomhus. Medlemmarna har hjälp till med att kalka fönster, byta jord, vattna och plantera tomater.

Många av de äldsta delarna av trädgården behöver renoveras och förbättras just nu. Under 2022 påbörjade vi ett utbyte av odlingslådor som kommer att pågå hela vintern. Vi tog även bort staketet mot koloniområdet men hann inte sätta upp det nya innan frosten och snön kom. Planen är att även plantera en häck där för att minska kalldragnet från Mälaren.

En ny häck blev det också till slut bakom Plantskolan. Äntligen har vi plockat bort byggstaketet som stått sedan huset byggdes och istället fått dit en grön vägg. Det var ett digert arbete att rensa bort sten och skapa förutsättningar för något att växa. Vi hoppas den tar sig under 2023 och kn bidra till en ny skuggig arbetsyta bakom Plantskolan.

Praktikanterna hjälpte till med restaureringen av dammen som vi tömde hösten 21. Vi bytte duk och la ny gräskant som vi hoppas ska hålla många år framöver. Under hösten gjordes också en stor inventering av dammträdgården av praktikanter som förhoppningsvis kommer resultera i en förnyelse av platsen under 2023.

I slutet på året kom det massor av blötsnö som bröt grenar på några mindre träd men framförallt orsakade att rosenkupolen kollapsade. Det blir våren stora arbetet att återställa detta. Årlig skötsel såsom att klippa häckar och beskära fruktträd har förstås också utförts.

Gruppverksamhet

Gruppverksamheten har fortsatt byggt på samarbete med Samordningsförbundet och Misa. Vi startade upp i mars, i ett vintrigt landskap där tjälen fortfarande höll marken i ett stadigt grepp. Det blev då tydligt att vi behövde en plats att samlas på inomhus och skapade det utrymmet inne i plantskolan. Det har möjliggjort att vi har en plats att starta, avsluta och fika på, att vädret utgjort en mindre faktor.

Gruppverksamheten flyter på bra och vi upplever den som värdefull, generellt underhåll av trädgården är en viktig och stor uppgift och gör det tydligt att fler händer gör reell skillnad. Vi erbjuder en plats och ett sammanhang, både för att få uppleva hur en trädgård skiftar beroende på säsong och vara del i skötsel och underhållet av den. Under resans gång får de flesta även med sig något nytt de lärt sig och en givande socialt stund.

Vi har sått, skördat, rensat ogräs, byggt pilstaket, planterat och bundit häckplantor.

2022 var första året vi drog igång en vinterverksamhet för grupperna som vi valde att kalla Trädgårdsverkstad. Det har känts lyckat att kunna erbjuda en kontinuitet och fokuserat på vad en trädgård behöver bakom kulisserna, under vintern. Vi har rensat fröer, huggit ved för att få värme i plantskolan, tagit hand om växthusen, tvättat verktyg, sorterat krukor, målat lådor.

Svårigheterna under året har handlat om att uppskatta planeringstiden, det behövs en stor flexibilitet i planeringen av vad som ska göras. Grunden är att trädgårdens behov får styra, men vad som sedan kan utföras styrs av deltagarnas tillstånd, dagsform, antal, väder och delvis lust.

Sedan har möjligheten att kunna arbeta i skugga och delvis ifred lett till att vi nu är igång med att skapa detta utrymme bakom plantskolan.

Marknader

Skördemarknaderna kom tillbaka med flera nya medverkande producenter. Efter en gemensam insats kunde vi återuppliva detta mycket populära inslag i trädgården. Även julmarknaden blev en succé och sedan pandemin har intresset för att sälja småskaligt hantverk ökat markant. Vår årliga tradition med Luciatåg från Hägersten Acappella är mycket uppskattat av besökarna. Vi hann också med Hippiearket på nationaldagen, fick besök av en Ukrainsk marknad mitt i sommaren och har kontaktats av flera externa marknader som varit intresserade av att komma. Detta kanske blir verklighet 2023.

Trädgårdskaféet

2022 var året då våra nya vinterbonade lokaler för första gången kunde användas till fullt och kaféet höll öppet årets samtliga månader. Detta möjliggör en helt annan typ av verksamhet med möjlighet att erbjuda personalen bättre anställningsformer och vi behöver inte längre lägga tid, kraft och pengar på att öppna upp och stänga ner verksamheten varje år.

2022 var också året då restriktionerna äntligen kunde slopas och vår verksamhet, med allt vi lärt oss av pandemin, kunde återgå till det normala. Med oss från pandemin tog vi en ökad medvetenhet om gästflödet, en noggrannhet kring köbildning och hygien och också en glädje att få återgå till att återigen kunna erbjuda stora firanden såsom valborg och midsommar!

Högsäsongen 2022 präglades av svår personalbrist i hela branschen och det blev oerhört påtagligt även hos oss som under pandemin haft lätt att hitta personal. Inför högsäsongen stod vi inför ett personalskifte då flera som jobbat hos oss flera säsonger slutade pga flytt, andra jobb och studier. Någon ny personal stod inte att finna och den som trots allt blev funnen var i många fall inte tillräckligt kompetent och med nonchalant inställning till sitt arbete och arbetsplatsen. Det blev därför en tung högsäsong där många av våra arbetssätt fick frångås för att få ihop det, men vi tog oss igenom även denna sommar.

Omsättningen ökade något från 2021 och nyckeltalen putsades ytterligare något. Trots satsningen på personalens anställningar har personalprocenten kunnat pressas ner något och trots skyhöga elpriser var de externa kostnaderna ändå rimliga. En ny kamin var bland annat orsaken till detta! Även råvarukostnaden hålls fortsatt rimlig trots stundtals chockartade prishöjningar från leverantörer pga inflation mm.

Under både vår och höst har kaféet haft öppet på fredagar, något som varit mycket uppskattat och välbesökt av stammisar och folk i närområdet. Bar Mojjen uppe vid stora scenen hade endast öppet vid events då vi inte hade tillräckligt med personal att bemanna den som vi önskat. Vinterviken sunset sessions, Vintervikens rub a dub, Bluegrassfestivalen samt många fler fina spelningar arrangerades på stora scenen.

Julbordet 2022 blev en liten avskalad men mycket uppskattad historia, med tallriksservering i stället för buffé. Vintervikens Trädgårdskafé har verkligen hittat en helt egen unik förädling av råvaror, både egenodlade och närproducerade!

Hantverksbutiken

Föreningen tillhandahåller en lokal åt en fristående grupp konsthantverkare som under helgerna säljer sina egna och varandras produkter. Föreningen tar 5% av de samlade intäkterna som hyra för lokalen. Flera nya hantverkare har tillkommit i år och försäljningen i butiken har ökat vilket är glädjande.

Kulturevenemang

Under året har vi haft en hel del musik på våra scener. Eftersom pandemirestriktionerna låg kvar ända fram till februari hann vi inte heller detta år med vår sedan tidigare planerade rekonstruktion av kulturverksamheten. Men det tuffade på i vanlig ordning vilket resulterade i många olika typer av evenemang. Allt från uttrycksfull konstmusik på lilla scenen till stora popfestivaler. Det har varit olika sorters dans, poesievent, gudstjänst, sagospel för barn och musik, musik, musik.

I mitten på sommaren hade vi dessvärre inbrott i musikförrådet och vår trogna musiktrustning som hängt med i 15 år, blev stulen.

Inför 2023 kommer en ny plan att sjösättas och vi hoppas kunna genomföra en förändring som på ett bättre sätt ska sammanföra kulturevenemangen med föreningens verksamhet i övrigt. Både i fråga om utbud och arbetssätt. Mer om detta i VP.

Biodlingen (Stockholms biodlarförening)

Under 2022 har vi haft 4 produktionssamhällen i Vinterviken som gett ca 125 kg honung varav en del skänkts till Vintervikens trädgård.

Under verksamhetsåret har vi bl a:

Fortsatt arbetat med vår äng och våra planteringslådor för att skapa en pollinerarvänlig växtmiljö.

Under våren har vi vid 6 tillfällen hållit introduktionskurs i biodling för 14 deltagare.

Vi har haft studiebesök av Franska skolan samt Lottakåren och Gröndals scoutkår.

I maj deltog vi vid trädgårdsdagarna på Skansen.

Vi hade också en informationsaktivitet i samband med Miljöfestivalen i Vintervikens trädgård.

Under hösten hade vi en aktivitet för föreningens medlemmar samt kursdeltagare med bl a honungsprovning och erfarenhetsutbyte.

Från maj till september har vi setts nästan varje onsdag i bigården. Det har varit öppna träffar för intresserade som vill veta mer om biodling och vår verksamhet. Träffarna har lockat till sig många besökare i alla åldrar och med olika etnisk bakgrund.

Vår biodling presenterades under året i den nyutkomna boken om Vinterviken.

Vår facebookgrupp har använts flitigt för information om onsdagsträffarna och når nu ca 440 personer (2021 ca 300 personer), från när och fjärran.

Föreningen har fortsatt ca 65 medlemmar.

Medlemsfrågor

Medlemsantalet vid årets slut var 399st, varav flertalet var befintliga medlemmar, jämfört med 410st föregående år. Inga större förändringar alltså.

Under året har det inte gjorts några riktade satsningar på medlemsrekryteringen utöver den kommunikation som alltid finns ute på hemsida, anslagstavlor och i kaféet.

Medlemstalet avtecknar sig på antalet aktiva som ligger på en stadig nivå.

4 nyhetsbrev har skickats ut via e-post med blandad information om trädgården.

Underhåll och investeringar

Sedan föreningen 2009 fick tomträttsavtal har större investeringar i byggnader kunnat göras, men detta innebär också nya behov av underhåll som emellanåt kan bli kostsamt. Att ha kunskap och medvetenhet om detta är viktig för planering och budgetering av verksamheten på lång sikt.

Under 2021 och 2022 har vi sammantaget lagt ner mycket pengar på renoveringar och investeringar och mer eller mindre tömt kassan. Det starkaste argumentet för att göra detta har varit att kunna ha åretruntöppet i kaféverksamheten och därmed få intäkter under vintermånaderna. Storleken på föreningens verksamhet är idag så stor att de fasta kostnaderna under vintern uppgår till ca 200 000kr/mnd. Att stå utan intäkter under denna period har ställt stora krav på avkastning från sommarmånaderna och kostnaderna för att stänga ner och öppna upp har varit stora. Som en del av den övergripande hållbarhetsstrategi föreningen arbetar efter ingår att bygga upp goda långsiktiga förhållanden både, ekonomiskt, miljömässigt och socialt.

I slutet av 2021 stod vi därför inför några år av utveckling och förvaltning av våra nya lokaler med fokus på att bygga upp föreningens likviditet och vidareutveckla föreningens pågående verksamheter. Investeringsutrymmet har därför varit mycket begränsat under året och vi har hållit oss till planen att bygga upp likviditet. Vår nya åretsruntkomplexitet är dock i sin linda och vi har

ännu inte hittat fram till någon stabilitet. Likviditeten kommer därför fortsatt att vara låg på vintern kommande år medan vi arbetar fram en form.

När det gäller underhåll är det mest trädgården som fått några ansiktslyft i form av nya staket och lådor. Detta arbete fortsätter 2023.

En större investering i form av en ny fettavskiljare till köksavloppet har genomförts.

Föreningsutveckling 2022

Föreningens ambition att vara allmännyttig och ändamålet att driva en ekologisk, pedagogisk visningsträdgård är själva riktmärket för verksamhetsutvecklingen. Inom ramen för detta måste föreningen också ha ekonomisk bärighet och eftersträva hållbar arbetsmiljö för anställda och upprätthålla ett meningsfullt innehåll för medlemmarna.

Det allmännyttiga syftet kan uppfyllas genom att låta fler människor och lokala verksamheter använda trädgården. Vi får återkommande förfrågningar från olika håll och alltför ofta tvingas vi tacka nej på grund av avsaknad av finansiering eller praktisk genomförbarhet. Att våga och kunna ta betalt för när andra vill använda trädgården är viktigt och i takt med att vi växer en förutsättning för att klara underhållet och kunna hålla trädgården öppen för medlemmar och besökare.

Den pedagogiska ambitionen uppfylls delvis genom de öppna arbetsdagarna där vi lär av varandra och gemensamt sköter om trädgården. Vi arbetar med att försöka lyfta in fler trädgårdsmoment i gruppens arbete såsom växthus och grönsaksodling. Det är lite komplicerat eftersom det kräver en mer kontinuerlig skötsel än trädgårdsgruppen kan erbjuda. Även uppdateringen av Växtförteckningen och skyltar med växtnamn är pedagogiska inslag.

Vi har de senaste åren provat samarbete med flera studieförbund utan att riktigt hitta fram till en bra modell. Vi ska göra ett försök under 2023 tillsammans med Medborgarskolan och hoppas att detta kan bli bättre. Fler studiecirkel inom ramen för Trädgårdsgruppen och fler föreläsningar på stora scenen är förslag som jobbats fram under 2022. Läs mer i VP.

Det pågår en diskussion hur föreningen ska möta eventuella klimatförändringar i framtiden som kan påverka odlingsmöjligheterna. Vi upplever redan varmare, torrare somrar och blötare, isigare vintrar. Vintern 2022 var det många vedartade perenner som dog på grund av is i bäddarna. En del av föreningens verksamhetsutveckling är därför att fylla på med kunskap kring hårdighet och ståndort för särskilt perenna växter, att förnya rabatter på ett klokt sätt och planera för större ingrepp såsom trädplantering, bevattningssystem eller andra åtgärder. Pandemin har också belyst frågor som ekonomisk bärighet, omställningsförmåga och framtidsscenarier, där vi har lärt oss en hel del om vår verksamhet men också insett att det är viktigt med levande och långsiktiga diskussioner och planer.

Ekonomi

För att få en god inblick i vad som styr föreningens ekonomi bör man känna till följande:

Den ideella föreningen hyr mark av Stockholms stad i form av ett tomträttsavtal och ansvarar för odlingar och underhåll av mark och byggnader helt utan ersättning från staden. I avtalet med Stockholms stad anges bl.a.

- Föreningen ska driva en visningsträdgård på ekologisk grund
- Verksamheten ska bestå av odling, kaféverksamhet, kurser och utställningar
- Kaféverksamheten ska ekonomiskt stödja föreningens övriga verksamhet

- Verksamheten ska vara utåtriktad
- Verksamheten ska verka för att aktivt engagera olika grupper av medborgare i området
- Verksamheten ska bedrivas utan bidrag från staden

Föreningens intäkter kommer i huvudsak från fyra områden: kaféverksamheten, föreningens utåtriktade verksamheter såsom marknader, festivaler och evenemang, medlemsavgifter samt bidrag. Kaféverksamheten står för merparten av intäkterna, ca 90%.

Redovisningen har under året hanterats internt, vilket medför att styrelse och anställda kan följa och styra verksamhetens ekonomi på ett nära och bra sätt.

Föreningsverksamhetens ekonomi

Intäkterna i föreningsverksamheten kommer i huvudsak från medlemsavgifter, evenemang och ersättningar för olika former av rehabilitering. Föreningsekonomins största utgift är löner.

Föreningsverksamhetens underskott var stort även i år även om intäkterna stadigt ökar. Som tidigare nämnts pågår ett utvecklingsarbete för att öka föreningens icke momspliktiga intäkter på sikt för att minska beroendet av överskott från kaféverksamheten.

Trädgårdskaféet ekonomi

I budgeten för 2022 justerades nyckeltalen för kaféverksamheten något för att anpassas till en förändrad organisation. Eftersom kringtjänster såsom bokföring, grönsaksodling och vaktmästeri tidigare inte räknats in i driften justerades personalprocenten uppåt. Vi tog däremot inte höjd för de stigande matpriserna då, vilket givetvis påverkat resultatet en aning. Vi landade på 32% istället för de knappa 30 som vi budgeterat för.

Den enda stora investering som gjorts i köket 2022 lyckades vi få finansierad genom vår leverantör Martin&Servera. De bekostade en ny köksbänk och ett dryckessystem för 90 000kr.

Förutom höjda matpriser har givetvis elkostnaderna skenat iväg under året. Som värst på vår vintern, men de har varit höga hela året. Sedan september har vi gjort många större och mindre enegribesparande åtgärder som sparat mellan 10-30% under de senaste kalla månaderna. Elkostnaden har stigit med 58% trots dessa besparingar.

Vi har kunnat tvätta själva igen efter renoveringarna vilket innebär en minskad kostnad men i stort sett alla taxebundna kostnader som vatten, sophämtning etc har stigit.

Efter ett föreläggande från kommunen tvingades vi installera en fettavskiljare till avloppet vilket var en stor kostnad. Det är ett system med biologisk nedbrytning som vi på sikt hoppas ska ge oss lägre kostnad men idag betalar vi en fast avgift för tömning.

Vinstmarginalen i år låg på 7% vilket ändå får sägas vara bra med tanke på alla dessa ökade kostnader. Vi har givetvis justerat våra egna priser också men inte med några chockhöjningar och vi försöker arbeta mer med råvaror och tillagningsmetoder istället för att slippa höja alltför mycket.

Framtiden

Stadens detaljplan från 2009, som utformats med stor hänsyn till föreningens önskemål, befäster trädgården som en bestående attraktion i området. Detaljplanen har gett föreningen möjlighet att satsa långsiktigt och bygga ut verksamheten men nu har vi så gott som byggt färdigt det som rymms inom detaljplanen. Dock finns det gott om utrymme för utveckling och förädling av det vi har.

Tack vare föreningens öppna, mångfacetterade och småskaliga verksamhet, har vi kunnat möta den plötsliga omställning som Coronapandemin innebar med kreativa lösningar och nya arbetssätt. Det vi står inför nu med räntehöjningar och inflation kan föreningen också möta med viss ro eftersom vi inte är belånade eller betalar lokalhyra etc. Vi tar med oss många erfarenheter och nya idéer från året som gått och hoppas få tid att omvandla dem till något bra under kommande år.

Trädgården fortsätter att skötas om och utvecklas med det gemensamma, ideella arbetet som kraft. Med tanke på den uppskattning trädgården får av våra många besökare gör våra aktiva medlemmar en fantastisk arbetsinsats. Tillskottet i form av grönsaksodlingen i Nya Landet utgör ett stort mervärde för trädgårdens besökare och vi kommer att fortsätta satsa för att göra denna verksamhet permanent, både som en del av Trädgårdsgruppens arbete och som leverantör till det egna kaféet.

Det pågår en ständig diskussion i föreningen och dess styrelse angående föreningens framtid och hur den ska drivas vidare och förvaltas. Många gamla och nya frågor att bearbeta och diskutera:

Vad kan rimligen fortsätta vara frivilliga ideella uppdrag, hur ska vi organisera föreningen internt mellan anställda och styrelse, hur hittar vi en bra balans mellan näringsdrivande och ideell verksamhet, vad ska kulturverksamheten innehålla? Även många frågor gällande medlemskapet är ständigt under bearbetning. Hur många medlemmar ska föreningen ha, hur får vi dem och vad engagerar dem, hur ska vi kommunicera med medlemmarna?

Mer information om föreningens verksamheter och dess framtidsplaner finns i vår verksamhetsplan för 2023.